
 

 

 
 

Ufficio Procurement e 
Contratti 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   www.sissa.it 

DETERMINA DI PROROGA 

 

Oggetto: Contratto Reg. SISSA 155_2018 per il servizio di stabulazione, 

mantenimento e cura di animali da laboratorio e pulizia dei locali 

stabulario della SISSA per il periodo dal 01.07.2018 al 30.06.2021– CIG 

7332308BF7, rinnovato per il periodo dal 01.07.2021 al 30.06.2023 –

Reg. SISSA 144/2021 - CIG 87964872B6.  

Proroga contrattuale ai sensi dell’art. 106, co. 11, del D.Lgs. 50/2016. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Visto il contratto Reg.155_2018 con il quale è stato affidato il servizio di 

stabulazione, mantenimento e cura di animali da laboratorio e pulizia dei locali 

stabulario della SISSA per il periodo dal 01.07.2018 al 30.06.2021– CIG 

7332308BF7 all’operatore economico Charles River Laboratories Italia S.r.l. 

Partita IVA 00887630150; 

Visto il contratto di rinnovo, previsto ab origine, Reg. SISSA 144/2021 - CIG 

87964872B6, con scadenza 30.06.2023; 

Rilevato che l’art. 106, co. 11 dispone che “la durata del contratto può essere 

modificata esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione se è prevista nel 

bando e nei documenti di gara una opzione di proroga. La proroga è limitata al 

tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per 

l'individuazione di un nuovo contraente. In tal caso il contraente è tenuto 

all'esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e 

condizioni o più favorevoli per la stazione appaltante”; 

Dato atto che la scrivente Amministrazione ha previsto all’art. 4 del citato contratto 

l’opzione di proroga nelle more della stipula di un nuovo contratto ed è in procinto 

di aggiudicare la nuova gara identificata dal CIG 9661701FE0; 

Visto il D.lgs. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa; 

 

DETERMINA 

 

1) per le ragioni espresse in premessa, di disporre la proroga del contratto in 

oggetto, nelle more della stipula del nuovo contratto, in fase di aggiudicazione, per 

un periodo stimato di 60 giorni; 

2) di disporre che venga inviata apposita comunicazione all’operatore economico 

affidatario dell’appalto; 

3) la spesa di € 36.977,76 IVA compresa, per i mesi di luglio e agosto 2023, 

graverà sulla UA.00.NEUR.LABO, voce di costo CA04.41.07.09 “Oneri per servizi 

per laboratori” del bilancio autorizzatorio 2023; 

4) di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi 

alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del 

committente, nei termini e con le modalità stabilite dal suddetto articolo, nella 





 

 

 
 

Ufficio Procurement e 
Contratti 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   www.sissa.it 

sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui 

al D.Lgs. 33/2013; 

Trieste, data apposizione firma digitale 

 

Il Segretario Generale 

Dott. Marco Rucci 

 

 

 

MA/ 


		2023-07-06T12:31:09+0200
	IT
	Marco Rucci




